vinculadas aos itens de repertório do INPI e não individualizadas computadas a partir do esforço dos
colaboradores. Noticiou o 1º Encontro da CGTI e frisou que a importância de diminuir a criação de débito
técnico a ser resolvido no futuro decorre das cerca de 1.200 (mil e duzentas) horas apuradas de débito
técnico da equipe em 2023 que poderiam ter sido direcionadas para outras atividades. O Sr. Marcus Vieira
(CGTI) finalizou o primeiro item da pauta apontando as metas da CGTI e prosseguiu para a apresentação
do segundo item, Revisão do PDTIC 2022-2023, exibiu os projetos entregues e ressaltou que as ações